
Nº 185, segunda-feira, 26 de setembro de 2011 81ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011092600081

Art.1º Conceder o Cancelamento de Registro por Transfe-
rência de Titularidade e Transferência de Titularidade, na confor-
midade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 879711 e
8 8 4 2 11
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
AGROINDÚSTRIA BAQUIT S/A 6.03500-6
CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTACAO INFANTIL
F O RTA L E Z A / C E
25016.044126/2004-81 6.3500.0002.001-8
PLASTICO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2010
N U T R I FA C I L
441 Cancelamento de Registro por Transferência de Titularidade
SIRIUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS S/A
6.06960-4
CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTACAO INFANTIL
F O RTA L E Z A / C E
25351.039807/2011-11 - Processo Antigo 25016.044126/2004
816.6835.0001.001-7
PLASTICO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2015
N U T R I FA C I L
458 Transferência de Titularidade
NESTLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NUTRI-
CIONAIS E HOSPITALARES LTDA6.05605-2
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO
ENTERAL / ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHARIO DE JA-
NEIRO/RJ
25351.404622/2007-39 6.5605.0006.001-9
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 11/2013
NOVASOURCE GI CONTROL FORTE
441 Cancelamento de Registro por Transferência de Titularidade
MODULO DE FIBRA ALIMENTAR PARA NUTRIÇAO ENTE-
RAL OU ORAL RIO DE JANEIRO/RJ
25351.404627/2007-61 6.5605.0011.001-6
METALICA 15 Meses
PLASTICO 15 Meses
CELULOSICA 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2010
RESOURCE FIBER
441 Cancelamento de Registro por Transferência de Titularidade
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO
ENTERAL / ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHARIO DE JA-
NEIRO/RJ
25351.239477/2011-65 - Processo Antigo 25351.404622/2007-
394.0076.1947.001-0
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
NOVASOURCE GI CONTROL FORTE
458 Transferência de Titularidade
MODULO DE FIBRA ALIMENTAR PARA NUTRIÇAO ENTE-
RAL OU ORAL RIO DE JANEIRO/RJ
25351.775222/2010-28 - Processo Antigo 25351.404627/2007-
614.0076.1936.001-0
CELULOSICA 15 Meses
PLASTICA 15 Meses
METALICA 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
RESOURCE FIBER
458 Transferência de Titularidade

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.295, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde, constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: TARGET TRANSPORTE DE CARGAS E ENCOMEN-
DAS EXPRESSAS LTDA
ENDEREÇO: RUA MARTINICA, 39 B
BAIRRO: SANTA BRANCA CEP: 31565400 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 11.280.282/0001-44
PROCESSO: 25351.169381/2011-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base nos Art. 5º, 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 176960/11, exarada em 17/05/2011, que solicitava ade-
quação do horário de responsável técnico.
EMPRESA: SCA COMERCIO EXTERIOR LTDA
ENDEREÇO: AV PROFESSOR OTHON GAMA DECA , 900, SA-
LA 609 CTO EX CASA DO BARAO
BAIRRO: CENTRO CEP: 88015240 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 12.976.355/0001-08
PROCESSO: 25351.134583/2011-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base nos art. 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 169048/11, exarada em 02/05/2011, que solicitava relatório
de inspeção com laudo satisfatório e adequação do horário de res-
ponsável técnico.
EMPRESA: DEFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRO-
DUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: QUADRA 1304 SU, AVENIDA LO 29, LOTE 09,
S/Nº
BAIRRO: PLANO DIRETOR SUL CEP: 77024660 - PALMAS/TO
CNPJ: 08.716.335/0001-12
PROCESSO: 25351.408231/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Com base no artigo 2º, parágrafo
2º, Item II, parágrafo único da Resolução RDC nº 204/2005. A em-
presa não encaminhou a documentação necessária: Relatório Técnico
com Parecer conclusivo emitido pelo Órgão de Vigilância Sanitária
Local, Relação simplificada dos tipos de produtos com que a empresa
irá trabalhar e Contrato Social com endereço da sede diferente do
sitio eletrônico da Receita Federal do Brasil.
EMPRESA: MARVEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDI-
COS E HOSPITALARES LTDA. ME
ENDEREÇO: ALAMEDA DA VARZEA, 819
BAIRRO: PALMARES CEP: 26950000 - PATY DO ALFERES/RJ
CNPJ: 10.298.038/0001-46
PROCESSO: 25351.406479/2011-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Com base no artigo 2º, parágrafo
2º, Item II, parágrafo único da Resolução RDC nº 204/2005. A em-
presa não encaminhou a documentação necessária: Relatório Técnico
com Parecer conclusivo emitido pelo Órgão de Vigilância Sanitária
Local, Contrato Social ou Ata de Constituição da empresa registrada
na Junta Comercial, consolidado com suas alterações e Relação sim-
plificada dos tipos de produtos com que a empresa irá trabalhar.
EMPRESA: BIONACUL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA ME
ENDEREÇO: rua Manoel Isidoro da Silveira, 610 sala 104
BAIRRO: Lagoa da Conceição CEP: 88062130 - FLORIANÓPO-
LIS/SC
CNPJ: 08.665.645/0001-55
PROCESSO: 25024.033079/2010-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base nos Art. 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 131292/11, exarada em 25/02/2011, que solicitava ade-
quação do horário de responsável técnico.
EMPRESA: NOVA AMAZONIA INDUSTRIA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: R. 56, QUADRA 12, LOTE 10
BAIRRO: NOVA FLORIDA CEP: 72920000 - ALEXÂNIA/GO
CNPJ: 10.144.374/0001-34
PROCESSO: 25351.015751/2011-46
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base nos Art. 5º, 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 146445/11, exarada em 11/03/2011, que solicitava relatório
de inspeção com laudo satisfatório para a atividade requerida, for-
mulário de petição corrigido, cadastramento dos responsáveis legais, e
considerando peticionamento incorreto tendo em vista que pelos do-
cumentos acostado ao processo trata-se de indústria de medicamen-
tos.
EMPRESA: sirius ortopedia comercio e representações ltda
ENDEREÇO: rua do uruguai numero 86 salas 101,103
BAIRRO: jaragua CEP: 57022120 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 12.257.282/0001-96
PROCESSO: 25351.156208/2011-48
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base nos Art. 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 169193/11, exarada em 02/05/2011, que solicitava ade-
quação do horário de responsável técnico.
EMPRESA: M.R.J.S. LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA-EPP
ENDEREÇO: Rua Athalides Moreira de Souza, nº 140 - Lote 02,
Quadra 03
BAIRRO: Civit I CEP: 29168055 - SERRA/ES
CNPJ: 08.405.240/0001-88
PROCESSO: 25351.391581/2011-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Com base no artigo 2º, parágrafo
2º, Item II, parágrafo único da Resolução RDC nº 204/2005. A em-
presa não encaminhou a documentação necessária: Relatório Técnico
com Parecer conclusivo emitido pelo Órgão de Vigilância Sanitária
LocaL.
EMPRESA: S T COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA
ENDEREÇO: CAMINHO 37,16 LETRA B
BAIRRO: URBIS II CEP: 45052066 - VITÓRIA DA CONQUIS-
TA / B A

CNPJ: 09.461.437/0001-05
PROCESSO: 25351.131268/2011-72
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base no Art. 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 168798/11, exarada em 29/04/2011, que solicitava relatório
de inspeção com laudo satisfatório, formulário de petição correta-
mente preenchido e Certificado de Regularidade do responsável téc-
nico, bem como ter CNAE de varejista, em divergência à atividade
pleiteada.
EMPRESA: SCD INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHO OR-
TOPÉDICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA LINO GOMES DA SILVA, 218
BAIRRO: SAO JOSE CEP: 58107613 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 10.852.945/0001-95
PROCESSO: 25351.456036/2011-74
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimento com base no art.
11º da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apre-
sentado relatório de inspeção emitido pela VISA/local com laudo
satisfatório para a atividade requerida.
EMPRESA: MEDFIX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA ASSIS CHATEAUBRIAND, 218 - SALA 05
- 2°andar
BAIRRO: IBES CEP: 29108630 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 09.336.047/0001-03
PROCESSO: 25351.500022/2011-75
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A relação dos produtos comer-
cializados pela empresa indica fornecimento para estabelecimentos
assistenciais de saúde, configurando atividade de comércio atacadista,
não estando compreendidos no CNAE constante no CNPJ da em-
presa; Considerando a natureza dos produtos, os quais não são des-
tinados ao público em geral e sim a serviços de saúde ou pro-
fissionais, e tendo em vista as definições de comércio varejista e de
comércio atacadista conforme Resolução CONCLA nº 3, de
16/05/2007, a atividade pretendida não se caracteriza como comércio
varejista. A empresa deverá peticionar solicitação de Autorização de
Funcionamento para a atividade de distribuição.
EMPRESA: BRINGER DO BRASIL AGENCIAMENTO DE CAR-
GAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CRUZEIRO 300
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 94930230 - CACHOEI-
RINHA/RS
CNPJ: 94.001.641/0001-04
PROCESSO: 25351.437241/2011-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimento tendo em vista a
empresa não ter apresentado Relatório de inspeção emitido pela VI-
SA/local, apontando que a empresa tem condições técnicas e ope-
racionais de desempenhar a atividade peticionada. A empresa também
não enviou todos os documentos constantes da Relação de Docu-
mentos de Instrução ( Contrato Social ou Ata de Constituição re-
gistrado na Junta Comercial e suas respectivas alterações; Cópia do
Contrato de Trabalho ou da Carteira Profissional do Responsável
Técnico informando Jornada de Trabalho compatível com o horário
de funcionamento da empresa).
EMPRESA: Clamar Indústria e Comércio de Saneantes Ltda
ENDEREÇO: Rua Euzebio Roque Zanchettin,225
BAIRRO: Integração CEP: 95350000 - NOVA ARAÇÁ/RS
CNPJ: 11.822.258/0001-90
PROCESSO: 25351.416584/2011-98
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no Art.
11º da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apre-
sentado relatório de inspeção emitido pela VISA/local com laudo
satisfatório para a atividade requerida.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.296, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: MARCAS DO BRASIL TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SILVIANO BRANDÃO, 394, SALA 04
BAIRRO: CENTRO CEP: 37750000 - MACHADO/MG
CNPJ: 12.332.950/0001-00
PROCESSO: 25351.352924/2011-00 AUTORIZ/MS:
U73WX1Y74H19 (8.07837.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -
ME

ENDEREÇO: R. Professor Fernando Rocha, 336 - Galpão
BAIRRO: Doron CEP: 41194020 - SALVADOR/BA
CNPJ: 05.780.395/0001-06
PROCESSO: 25351.198572/2011-01 AUTORIZ/MS:
P14546XYX210 (8.07862.9)



Nº 185, segunda-feira, 26 de setembro de 201182 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011092600082

AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: ML COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 519, SALA
402
BAIRRO: FUNCIONARIOS CEP: 30140140 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 04.256.512/0001-74
PROCESSO: 25351.350110/2011-01 AUTORIZ/MS:
GMY32HW0HX0L (8.07853.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MINUZZI & PINTARELLI PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA JACAREZINHO Nº 734, LOJA 1
BAIRRO: MERCÊS CEP: 80710150 - CURITIBA/PR
CNPJ: 05.783.807/0001-61
PROCESSO: 25351.182919/2011-02 AUTORIZ/MS:
P2452L5X16HM (8.07823.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: FOCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA.
ENDEREÇO: RUA JOSÉ HAUER, N.º 1462
BAIRRO: BOQUEIRÃO CEP: 81730400 - CURITIBA/PR
CNPJ: 08.809.411/0001-34
PROCESSO: 25351.318892/2011-03 AUTORIZ/MS: K3080Y916473
(8.07848.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: INOVVA MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
ENDEREÇO: Rua Navajas, 616
BAIRRO: centro CEP: 08710250 - MOGI DAS CRUZES/SP
CNPJ: 10.633.290/0001-64
PROCESSO: 25351.415398/2011-06 AUTORIZ/MS:
KWX9971L4272 (8.07846.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ACERTTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA ADOLFO PINHEIRO 1001
BAIRRO: SANTO AMARO CEP: 04734002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.061.949/0001-43
PROCESSO: 25351.460667/2011-09 AUTORIZ/MS:
K1HW4Y83ML98 (8.07866.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Fernandes Equipamentos para Fisioterapia ltda
ENDEREÇO: Av. Nossa Senhora de Fátima, 302
BAIRRO: taquaral CEP: 13076000 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 57.449.993/0001-09
PROCESSO: 25351.447423/2011-11 AUTORIZ/MS:
0443L6H1YX4Y (8.07865.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: NUTRILATINA LABORATÓRIOS LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DA RIBEIRA, Nº 651
BAIRRO: ATUBA CEP: 82860000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 75.116.996/0001-02
PROCESSO: 25351.480958/2011-13 AUTORIZ/MS:
1544LY98669M (8.07852.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: EURODENTAL COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
EPP
ENDEREÇO: RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 2525, SALA
12
BAIRRO: SANTANA CEP: 02401000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.789.482/0001-07
PROCESSO: 25351.390867/2011-15 AUTORIZ/MS:
G273XWH4WHH7 (8.07864.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: Express Cargas Encomendas e Passagens Ltda
ENDEREÇO: R Capitão Antonio Naufal, 176
BAIRRO: Uberaba CEP: 81580240 - CURITIBA/PR
CNPJ: 78.420.163/0001-10
PROCESSO: 25351.382903/2011-17 AUTORIZ/MS:
25745MY9H277 (8.07860.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: Raquel Rosa Garcia Ortopedia - EPP
ENDEREÇO: Rua Aziz Atallah, 47
BAIRRO: Fragata CEP: 17519101 - MARÍLIA/SP

CNPJ: 12.717.266/0001-39
PROCESSO: 25351.456021/2011-17 AUTORIZ/MS:
G09WM18MW095 (8.07859.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Brasul - Medy Comercio de Materiais Ortopedicos Ltda
- ME
ENDEREÇO: Avenida Erico Verissimo, 720 Sala 501
BAIRRO: Menino Deus CEP: 90160180 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 11.044.620/0001-49
PROCESSO: 25351.491353/2011-18 AUTORIZ/MS:
PW0X6X6859WY (8.07861.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: A. I. OLIVEIRA RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE QUARESMA,974 SALA 17.
BAIRRO: LAGOA SECA CEP: 59022150 - NATAL/RN
CNPJ: 10.556.026/0001-74
PROCESSO: 25351.309131/2011-19 AUTORIZ/MS:
U999H24LH231 (8.07847.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: REPRESENTA MATERIAIS CIRURGICOS MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE DE ALENCAR, Nº724
BAIRRO: ILHA DO LEITE CEP: 50070030 - RECIFE/PE
CNPJ: 12.891.935/0001-94
PROCESSO: 25351.438464/2011-24 AUTORIZ/MS:
K9WW433X286L (8.07841.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: 3R MARTINEZ COMERCIAL LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA VINTE E OITO DE JULHO, 303 - INFERIOR
BAIRRO: FUNDAÇÃO CEP: 09520610 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 00.623.522/0001-40
PROCESSO: 25351.500274/2011-31 AUTORIZ/MS:
PG19HLL2L0YX (8.07851.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. GENERAL MELLO, N° 1527
BAIRRO: PICO DO AMOR CEP: 78065290 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 15.371.628/0001-70
PROCESSO: 25351.500246/2011-34 AUTORIZ/MS: GX-
MYY6LMXX33 (8.07858.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: CIRURGICA VALE DE RIBEIRÃO PRETO LTDA -
ME
ENDEREÇO: RUA JOÃO RAMALHO - 571
BAIRRO: CAMPOS ELÍSEOS CEP: 14085040 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 11.702.063/0001-06
PROCESSO: 25351.484942/2011-36 AUTORIZ/MS:
G4XXH499X2XH (8.07854.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA ADELINO BOSCHETTI MATEUS, 805
BAIRRO: PICADAS DO SUL CEP: 88106120 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 93.726.446/0001-89
PROCESSO: 25351.388469/2011-37 AUTORIZ/MS: H3555836Y381
(8.07835.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Vicente Roberto André de Carvalho
ENDEREÇO: Rua Resende Costa, 88
BAIRRO: centro CEP: 36.3280 - SANTA CRUZ DE MINAS/MG
CNPJ: 12.657.263/0001-57
PROCESSO: 25351.499027/2011-43 AUTORIZ/MS: K28WXXM-
MY5X3 (8.07863.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
FRACIONAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: UNIMED CUIABA COOPERATIVA DE TRABALHO
MÉDICO
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE MELGACO, 2713
BAIRRO: PORTO CEP: 78020800 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 03.533.726/0007-73
PROCESSO: 25351.342536/2011-45 AUTORIZ/MS:
K633W72L586X (8.07822.1)

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: HARPIA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA DA BAHIA, Nº 297
BAIRRO: POÇO RICO CEP: 36020080 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 71.134.688/0001-40
PROCESSO: 25351.489391/2011-45 AUTORIZ/MS:
2W04ML55L883 (8.07856.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ORTOLANCER PRODUTOS ODONTOLOGICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA DOS GUAJAJARAS, 880, SL 401, 403, 405 E
407
BAIRRO: CENTRO CEP: 30180100 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 86.395.308/0001-07
PROCESSO: 25351.363290/2011-45 AUTORIZ/MS:
39H44X97W63L (8.07838.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: RCR - REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA RAPHAEL DE MARCO, Nº 41
BAIRRO: PQ. INDUSTRIAL DAS OLIVEIRAS CEP: 06765350 -
TABOÃO DA SERRA/SP
CNPJ: 03.262.073/0001-40
PROCESSO: 25351.348577/2011-45 AUTORIZ/MS:
P7M23W28LL0Y (8.07844.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: BIOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚ-
DE
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO SEBASTIÃO, 1219
BAIRRO: SANTA CLARA CEP: 68040050 - SANTARÉM/PA
CNPJ: 11.136.865/0001-04
PROCESSO: 25351.479612/2011-63 AUTORIZ/MS:
U12X1H008XXY (8.07842.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Vida Biotecnologia Ltda - ME
ENDEREÇO: Av. José Candido da Silveira, 2100 - salas 13, 15 e
36
BAIRRO: Horto Florestal CEP: 31035536 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 11.308.834/0001-85
PROCESSO: 25351.379457/2011-74 AUTORIZ/MS:
P94X80W093Y8 (8.07850.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: BKF - LOGISTICA E TRANSPORTES RODOVIÁ-
RIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA IBRAIM PRUDENTE DA SILVA, n º 1637
BAIRRO: RECANTO ALVORADA CEP: 86200000 - IBIPO-
RÃ/PR
CNPJ: 10.460.803/0001-82
PROCESSO: 25351.391495/2011-75 AUTORIZ/MS: G38927896776
(8.07857.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: CARITO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA -
ME
ENDEREÇO: RUA DOUTOR SERGIO MEIRA N° 60
BAIRRO: BARRA FUNDA CEP: 01153010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.316.893/0001-03
PROCESSO: 25351.176098/2011-75 AUTORIZ/MS:
UX4X36WH7X12 (8.07824.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ACR COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BENJAMINT CONSTANT, 635 - SALA 06
BAIRRO: CENTRO CEP: 13300123 - ITU/SP
CNPJ: 67.941.344/0001-76
PROCESSO: 25351.497075/2011-80 AUTORIZ/MS:
XLY3LX3Y0W8W (8.07840.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: CLALMEDI COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: Rua José Pedro Pereira , 76, lj 01
BAIRRO: Centro CEP: 33805480 - RIBEIRÃO DAS NEVES/MG
CNPJ: 11.819.288/0001-47
PROCESSO: 25351.421584/2011-81 AUTORIZ/MS:
PMWX674H3967 (8.07839.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS



Nº 185, segunda-feira, 26 de setembro de 2011 83ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011092600083

DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: BRASALES COMERCIO EXTERIOR LTDA
ENDEREÇO: R OLIVEIROS RODRIGUES ALVES 2162 LT- QD
(ANTIGA RUA PARAIBA 2712)
BAIRRO: POSSE CEP: 26030010 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 10.627.051/0001-00
PROCESSO: 25351.438344/2011-86 AUTORIZ/MS:
KXX999Y44219 (8.07845.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: RBM PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LT-
DA
ENDEREÇO: GALERIA JOÃO BORGES DE MATTOS LOJA 13
BAIRRO: CENTRO CEP: 36010180 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 06.273.578/0001-06
PROCESSO: 25351.008656/2011-89 AUTORIZ/MS:
P4W536HXXHH5 (8.07849.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: microlite s/a
ENDEREÇO: Rodovia BR 232, Km 14, Sala A
BAIRRO: CURADO CEP: 54220520 - JABOATÃO DOS GUA-
RARAPES/PE
CNPJ: 49.032.964/0001-00
PROCESSO: 25019.021106/2011-94 AUTORIZ/MS: 89L26606469L
(8.07843.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: CONECTION WORLD COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, 635 - SALA 07
BAIRRO: CENTRO CEP: 13300123 - ITU/SP
CNPJ: 02.916.871/0001-85
PROCESSO: 25351.497094/2011-94 AUTORIZ/MS:
P7X2M0329705 (8.07855.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.297, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Saneantes Domissanitários, cons-
tantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: DENTAL SORRIA COMERCIO DE MATERIAL
ODONTOLOGICO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA PINHEIRINHO D AGUA, 200
BAIRRO: JARDIM PANAMERICANO CEP: 02992030 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 07.356.403/0001-17
PROCESSO: 25351.469302/2011-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimento tendo em vista a
empresa não ter apresentado Relatório de inspeção emitido pela VI-
SA/local, apontando que a empresa possui capacidade técnica e ope-
racional para executar as atividades Peticionadas.
EMPRESA: DENTAL NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
EPP
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, N° 94
BAIRRO: LAGUINHO CEP: 68900100 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 04.709.850/0001-14
PROCESSO: 25351.444244/2011-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimento tendo em vista a
empresa não ter apresentado Relatório de inspeção emitido pela VI-
SA/local, apontando que a empresa tem condições técnicas e ope-
racionais de desempenhar a atividade peticionada. A empresa também
não enviou todos os documentos constantes da Relação de Docu-
mentos de Instrução (Formulário de Petição devidamente assinado e
preenchido; Certificado de Regularidade ou Termo de Responsabi-
lidade, emitido pelo conselho Regional respectivo do Responsável
Técnico da empresa; Cópia do Contrato de Trabalho ou da Carteira
Profissional do Responsável Técnico informando Jornada de Trabalho
compatível com o horário de funcionamento da empresa).
EMPRESA: WATERFLOWS BIOQUÍMICA DO BRASIL LTDA. -
EPP

ENDEREÇO: AV. PEDRO BOTESI, 2.636
BAIRRO: TUCURA CEP: 13806635 - MOJI MIRIM/SP
CNPJ: 10.555.298/0001-50
PROCESSO: 25351.401006/2011-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no art.
11º da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apre-
sentado relatório de inspeção emitido pela VISA/local com laudo
satisfatório para a atividade requerida.
EMPRESA: POLEZA MATERIAIS DE CONSUMO DOMÉSTICOS
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 446
BAIRRO: CARIJÓS CEP: 89130000 - INDAIAL/SC
CNPJ: 85.098.697/0001-38
PROCESSO: 25024.000864/2010-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base nos Art. 5º, 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 121367/11, exarada em 20/01/2011, que solicitava novo
relatório de inspeção com laudo satisfatório, tendo em vista diver-
gência entre o endereço constante na petição e no relatório, bem
como cópia da Anotação de Função Técnica com adequação do en-
dereço e razão social.
EMPRESA: SAO PAULO SECRETARIA DA SAUDE
ENDEREÇO: AV ENG ROBERTO ZUCCOLO, 21
BAIRRO: VILA LEOPOLDINA CEP: 05.307190 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 46.374.500/0172-40
PROCESSO: 25351.025871/2011-84
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: legisção vigente, tendo em vista
peticionamento incorreto, no CNPJ da filial, o CNAE não contemplar
a classe de produtos saneantes e o responsável técnico indicado ser
contratado por uma empresa terceirizada para a execução operacional
e a mesma não possuir autorização de funcionamento parra a ati-
vidade pleiteada.

EMPRESA: PIRES LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AV. AMÉRICO VESPÚCIO, 1535 A
BAIRRO: PARQUE RIACHUELO CEP: 31230250 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 12.051.288/0001-02
PROCESSO: 25351.189945/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Com base nos Art. 5, 7° e 11°. da
resolução 204/2005, pelo não cumprimento da notificação de exi-
gencia n°. 179034/11, exarada em 20/05/2011, que solicitava ade-
quação do horario do responsavel tecnico.
EMPRESA: SAO PAULO SECRETARIA DA SAUDE
ENDEREÇO: AV ENG ROBERTO ZUCCOLO, 21
BAIRRO: VILA LEOPOLDINA CEP: 05.307190 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 46.374.500/0172-40
PROCESSO: 25351.052840/2011-78
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: tendo em vista peticionamento
incorreto, no CNPJ da filial, o CNAE não contemplar a classe de
produtos cosméticos e de higiene e o responsável técnico indicado ser
contratado por uma empresa terceirizada para a execução operacional
e a mesma não possuir autorização de funcionamento parra a ati-
vidade pleiteada.
EMPRESA: CHEIRO DO CERRADO COSMETICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA POÇOS DE CALDAS, 607, QUADRA 22, LO-
TE 06
BAIRRO: JARDIM ANA LUCIA CEP: 74315280 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 09.019.615/0001-34
PROCESSO: 25351.158817/2011-92
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base nos Art. 5º, 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 169396/11, exarada em 03/05/2011, que solicitava relatório
de inspeção com laudo satisfatório e adequação do horário de res-
ponsável técnico.
EMPRESA: KLIMP COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA EPP
ENDEREÇO: QUADRA 1 LOTE, 1660 - SETOR LESTE INDUS-
TRIAL
BAIRRO: GAMA CEP: 72491010 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 03.387.189/0001-05
PROCESSO: 25351.660871/2009-99
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Pelo não cumprimento da No-
tificação de Exigência nº. 871530/09, exarada em 03/12/2009, con-
forme determina o Art 7º. da Resolução 204/2005 e tendo em vista
expiração do prazo de arquivamento temporário.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.298, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Cosméticos, constantes no anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: BIONAZA COSMETICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA ESTRADA DA JABOTIANA, 682
BAIRRO: JABOTIANA CEP: 49095000 - ARACAJU/SE
CNPJ: 12.939.507/0001-94
PROCESSO: 25351.289954/2011-47
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no re-
latório de inspeção emitido pela VISA/local, que relata que o pro-
cesso de produção da empresa consiste no fracionamento de produtos
líquidos os quais serão importados como shampoo e condicionador
(produto acabado), bem como relação de produtos constante no pro-
cesso, e considerando que foi peticionado AFE para Fracionar Ma-
téria-Prima para Cosméticos, Perfumes e Produtos de higiene, a em-
presa deverá peticionar Concessão de AFE para Indústria de Cos-
méticos, Perfumes e Produtos de higiene.
EMPRESA: Nações unidas atacado de cosméticos
ENDEREÇO: rua diogo vaz 235
BAIRRO: liberdade CEP: 01527020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.334.425/0001-98
PROCESSO: 25351.087303/2009-66
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Pelo naõ cumprimento da No-
tificação de Exigencia n°. 728570/09, exarada em 17/03/2009, con-
forme determina o Art 7°. da Resoluçao 204/2005 e tendo em vista
expiração do prazo de arquivamento temporário.
EMPRESA: VISAT COSMÉTICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA WALTER ANTONIO FONTANA, 505/515
BAIRRO: VILA CLÁUDIA CEP: 19814020 - ASSIS/SP
CNPJ: 10.624.614/0001-06
PROCESSO: 25351.504144/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimento com base no art.
11º da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apre-
sentado Relatório de inspeção emitido pela VISA/local, uma vez que
o documento enviado trata-se de um laudo técnico de avaliação de
projetos de edificações. A empresa também não apresentou contrato
de trabalho ou Certificado de Regularidade Técnica que informe a
jornada de trabalho compatível com o horário de funcionamento da
empresa.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.299, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Oc-
tapharma Brasil Ltda., CNPJ n.º 02.552.927/0001-60 e Autorização
de Funcionamento n.º: 1.03.971-2;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Octapharma GmbH
ENDEREÇO: Otto-Reuter-Strasse 3, 06847, Dessau
PA Í S : Alemanha
Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/ For-

mas Farmacêuticas:
Embalagem secundária de injetáveis: Soluções parenterais de pe-
queno volume (com preparação asséptica), soluções parenterais de
grande volume (com preparação asséptica) e pós liofilizados.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.300, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Janssen-
Cilag Farmacêutica Ltda., CNPJ n.º 51.780.468/0001-87 e Autori-
zação de Funcionamento n.º: 1.01.236-1;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:


	81.pdf
	82.pdf
	82_1.pdf



